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Kumarynę, ważny środek zapachowy, otrzy¬
muje- się według znanej metody Perkina lub
według innych znanych metod przez kondensa¬
cję aldehydu kwasu salicylowego z pochodny¬
mi kwasu octowego lub melonowego. Znane są
poza tym metody np. metoda Pechmana, otrzy¬
mywania kumaryny, w których jako surowiec
wyjściowy stosuje się fenol oraz kwas jabłkowy.
Inne znane metody dotyczą otrzymywania po¬
chodnych kumaryny, zwłaszcza pochodnych me¬
tylowych, np. 6-metylokumaryny.

Stwierdzono, że można otrzymać kumarynę z
dużą wydajnością w sposób nie nastręczający
trudności, przez ogrzewanie dwuoctanu aldehy¬
du acetylosalicylowego w temperaturze
120-200°C, najkorzystniej 180°C, w obecności
octanów metali alkalicznych i rozpuszczalników,
jak np. kwasów organicznych lub ich bezwod¬
ników. Przebieg reakcji można przedstawić na¬
stępującym równaniem:
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Jako kwas organiczny stosuje się najkorzyst¬
niej kwas octowy zaś jako bezwodnik — bez¬
wodnik kwasu octowego. Otrzymuje się kuma¬
rynę o wysokim stopniu czystości z wydajnością
wyższą mi w innych znanych me&odach.
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P pz y k ł a d: 100 g dwuoctanu aldehydu sa¬
licylowego ogrzewa się z 30 g bezwodnego octa¬
nu sodowego i z 30 g kwasu octowego do tem-

» peratury 180°C* w ciągu 5 godzin. Następnie do-
" daje się 100 ml wody i oddziela z produktu re¬
akcji warstwę oleistą. Warstwę tę poddaje się
destylacji pod zmniejszonym ciśnieniem nie
przekraczającym 10 mm Hg. Otrzymany pro¬
dukt przekrystalizowuje się z etanolu. Uzysku¬
je się 38^15 g czystej kumaryny.

Zastrzeżenia patentowe
1. Sposób wytwarzania kumaryny, znamienny

tym, że dwuoctan aldehydu acetylosalicylo¬

wego, ogrzewa się w temperaturze 120—200°C,
najkorzystniej 180°C, w obecności octanów
metali alkalicznych i kwasów organicznych
lub ich bezwodników.

2. Sposób według zastrz. 1, znamienny tym, że
jako kwas organiczny stosuje się kwas octo¬
wy.

3. Sposób według zastrz. 1, znamienny tym, że
jako bezwodnik kwasu organicznego stosuje
się bezwodnik kwasu octowego.
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